EDITAL nº 02/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – FUNAG, DE 13 DE ABRIL DE 2010 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO - FUNAG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 2/2010 – FUNAG, DE 14 DE ABRIL DE 2010

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO - FUNAG, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2010, de 13 de abril de 2010, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitem do edital supracitado.

1. Alterar os requisitos do cargo 305-BIBLIOTECÁRIO, do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – FUNAG,
que passa a ter a seguinte redação:

Requisitos: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior
em Biblioteconomia, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da
Educação.

Brasília/DF, 14 de abril de 2010.

Embaixador Jeronimo Moscardo
Presidente
Fundação Alexandre de Gusmão – FUNAG

Realização: